! a
— E ==

o
enreuro ne Pla are ar ca Epa É prima Página 1 de 6 EA)

PARTES CONTRATANTES

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS — IPGSE, pessoa

jurídica de direito privado na forma de associação civil sem fins lucrativos, qualificada como

Organização Social de Saúde no Estado de Goiás através do Decreto Estadual nº. 9.758 de 30

de novembro de 2020, inscrita no CNPJ/MF nº. 18.176.322/0002-32, com sede filiol na Rua

Manuel dos Santos, nº. 168, Od. N, Lt. 12, Bairro Pedrolina, Santa Helena de Golás|GO), CEP

75.920-000, neste ato representado por seu Superintendente Geral EDUARDO PEREIRA

RIBEIRO, conforme disposições estatutárias da entidade, doravante denominado

“CONTRATANTE” ou “IPGSE”, |

INSTITUTO LA VIE - CENTRO DE SUPORTE ANESTESIOLÓGICO LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, Inscrita no CNPI/ME nº. 31.619.889/0001-13, sediada na Rua Emilio da

Silveira Leão, Qd. 08, Lt. 117, Apto, 123, Rio Verde - Goiás, neste ato representado por sua
sócia ALINNE NASCIMENTO MAIA, brasileira, médica, regularmente inscrito no CPF nº.

024.874.981-10, CRM/GO nº, 16207 e RG nº. 5190166, residente e domiciliada no município

de Rio Verde - Goiás, a seguir denominada "CONTRATADA".

Pelo presente instrumento, as partes acima qualificadas têm entre si justas e acertadas O

presente Termo Aditivo Contratual, adiante denominado apenas “CONTRATO”, que se regerá

pelas cláusulas e condições seguintes em complemento ao instrumento contratual originário.

PREÂMBULO — JUSTIFICATIVA DA PRORROGAÇÃO EMERGENCIAL

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Saúde — SES/GO, e o IPGSE ajustaram

nova parceria na forma do Contrato de Gestão nº. 088/2022-SE5/GO, em caráter emergencial,

outorgado em 03 de outubro de 2022, conforme publicação no Diário Oficial do Estado na

edição nº. 23.895, com vistas ao gerenciamento, operacionalização e execução das ações no

Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás Dr. Albanir Faleiros Machado (HERSO).

Em função do caráter emergencial, o prazo de 180 (cento e oitenta) dias previsto no referido

Contrato de Gestão, nos termos do art. 6º-E, |, da Lei 15.503/2005.

Considerando a necessidade do Hospital HERSO na continuld e dos serviços prestados, este

aditivo com a execução dos serviços hospitalares, dará mai juntas de a população ser

Rua Manuel dos Santos, Qd. N, Lt. 12, nº 168- Bairfo rolina — Santa Helena de Goi

Estado de Goias - CEP: 75.920-000

inha re ficageaemen é Consta da Cemseces Página 2de6
atendida pelo nosocômio, gerando mais atendimentos à população que adentra ao hospital

HERSO.
i :

Diante da necessidade do HERSO, o IPGSE resolve aditivar os serviços emlaráter emergencial
no presente Contrato de Prestação de Serviços nº 021/2022, prorrogandaa vigência conforme

o contrato de gestão 088/2022, firmado junto à Secretaria de Estado da Saúde com o IPGSE

pelo período de 180 dias ou até a conclusão do Chamamento Público SES/GO.

DA ALTERAÇÃO

1. Altera-se o contrato emergencial de gestão junto à Secretaria de Estado da Saúde SES,

passando a partir de 05 de outubro de 2022, para o CONTRATO DE GESTÃO EMERGENCIAL

088/2022.

2.  Prorroga-se o presente contrato a partir de 01 de janeiro a 29 de abril de 2023,

permanecendo inalterados a prestação de serviços e os valores firmados no último termo

aditivo firmado.

DOS VALORES à

1. O valor deste termo aditivo referente aos meses de janeiro a abyil, será conforme a |

tabela abaixo: |

Janeiro/2023 (31 dias)

SERVIÇOS MÉDICOS DO MÊS COM 31 DIAS

Setor Dias |Qtd Descritivo Valor unitário Valor Mensal

Mádicas plantonistas

especialista em Anestesiologia,

por 12 (doze) horas, das 07h09
2 | dz 19h00, em regime presencial R$ 2.050,00 [8 30.200,00

de segunda a sexta-feira,

estimativa de 22 plantões cada
médico

ANESTESIA 31

Médico plantonista especialista

em Anestesiologia, por 12h
(doze) horas, das 07h00 às

19h00, em regime presencial

aos sábados e domingos,
estimativa de 09 plantões. |

R5 2.050,00 RS 18.450,00

Rua Manuel dos Santos, Qd. N, Lt, 12, nº 168 Bairrd Fedrolina — Santa Helena de Golás,
Estado de Goiás - CEP: 75.920-D00

Médico plantonista especialista

em Anestesiologia, poí 12h

(doze) horas, das 19h00 às

DFhOO, em regime presencial,

todos os dias da semana,

estimativa de 31 plantões

Médico plantonista especialista
em Anestesiologia, por 06 (seis)

horas, em regime presencial,

aos sábados, quando houver

necessidade devido ao

aumento da demanda do
HERSO, com estimativa de 04

plantões,

RS 025,00 R5 4.100,00

      Médico Responsável Técnico   5) 15.000,00 RS 15.000,00

TOTAL POR MÊS

Fevereiro/2023 (28 dias)

R5 191.250,00

SERVIÇOS MÉDICOS DO MÊS COM 28 DIAS

Setor Dias Qtd Descritivo Valor unitário Valor Mensol

ANESTESIA

Médicos plantonistas

especialista em Anestesiologia,

por 12 (doze) horas, das 07ThDO

às 19h00, em regime presencial

de segunda a sexta-feira,

estimativa de 20 plantões cada

médico

R5 2.050,00

Médico plantonista especialista

em Anestesiologia, por 12h

(doze) horas, das OThDO às

19h00, em regime presencial

aos sábados e domingos,
estimativa de DE plantões.

R$ 2.050,00

    Médico plantonista especlalista

em dnestesiologia, por 12h

(doze) horas, das 19h00 às

OThOo, em regime presencial,

todos 05 dias da semana,
astimativa de ZA plantões   as 57.400,00

Rua Manuel dos Santos, Qd. N, Lt. 12, nº 168 — Bairr

N
rolina — Santa H a bm

Estado de Goiás - CEP: 75.920-000

Página 4 de 6

Médico plantonista especialista

em Anestesiologia, por D6 (seis)

horas, em regime presencial,
aos sábados, quando houver

necessidade devido ao

aumento da demanda do

HERSO, com estimativa de D4

plantões,

R$ 1.025,00 R$ 4.100,00

      Médico Responsável Técnico   15.000,00

TOTAL POR MÊS

Março/2023 (31 dias)

R$ 174.900,00

SERVIÇOS MÉDICOS DO MÊS COM 31 DIAS

Setor Dias Qtd Descritivo Valor unitário Valor Mensal

ANESTESIA

al

Médicos plantonistas

especialista em Anestesiologia,
por 12 (doze) horas, das OThOO

às 19h00, em regime presencial

de segunda & sexta-feira,

estimativa de 23 plantões cada

médico

R$ 94.300,00

Médico plantonista especialista

em Anestesiologia, por 12h

(doze) horas, das 07h00 às
19h00, em regime presencial

aos sábados e domingos,

estimativa de Dã plantões.

2.050,00 R$ 16.400,00

Médico plantonista especialista

Em Anestesiologia, por Tzh

(doze! horas, das 19h00 às

07h00, em regime presencial,

todos os dias da semana,

estimativa de 31 plantões

2.050,00 R5 63.550,00

    Médico plantonista especialista

em Anestesiologia, por DG (seis)

horas, em regime presencial,

aos sábados, quando houver

necessidade devido 26

aumento da demanda do

HERSO, com estimativa de Dá

plantões,   1.025,00   R$ 4.100,00   EEN

Rua Manuel! dos Santos, Od. N, Lt, 12, nº 168 — Bairro Pedroli

Estado de Goiás - CEP: 75.92

[NA 4
nte Es de O 4

a &
É À “
Emis: DA

Página 5 de 6 E denis
a,
a

Medico Responsavel Técnico AS 15.000,00 as 15.000,00

TOTAL POR MÊS

Abril/2023 (29 dias)

  R$ 153.350,00

SERVIÇOS MÉDICOS DO MÊS COM 25 DIAS

Setor Dias Qtd Descritivo Volor unitário Volor Mensal!

ANESTESIA

Médicos plantonistas

especialista em Anestesiologia,

por 12 (doze) horas, das 07h00

às 19h00, em regime presencial

de segunda a senta-feira,
estimativa de 20 plantões cada

médico

Médico plantonista especialista

em Anestesiologia, por 12h

[doze] horas, das D7HhOO às
19h00, em regime presencial

aos sábados e domingos,
estimativa de 09 plantões.

Médico plantonista especialista

em Anestesiologia, por 12h

(doze) horas, das 19h00 às
G7h00, em regime presencial,

tados os dias da semana,

estimativa de 29 plantões

R5 2.050,00 R$ 59.450,00

em Anestesiologia, por 06 (seis)
Medico plantonista especialista

horas, em regime presencial,

aos sábados, quando houver
necessidade devido ad

aumento-da demanda do

HERSO, com estimativa de 05

plantões,

      Múdico Responsável Técnico   R$ 15.000,00

TOTAL POR MÊS   R$ 180.025,00

Rua Manuel dos Santos, Qd. N, Lt. 12, nº 168 — Bairro Pedrolina —

Estado de Goias - CEP: 75.920-000 f

Helena de Goiás,

CN

jato ne Hisasjarmere + Cimstto s Uenáçie Espuenmtcaõos Página 6 de 6

DAS CONDIÇÕES GERAIS

1.  Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do instrumento

contratual ora alterado.

Santa Heleno de Goiás (GO), 01 de novembro de 2022.

if: INSTITUTO LA VIE - CENTRO DE
GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZA SUPORTE ANESTESIOLÓGICO LTDA

CONTRATADA

ma fis Le spa ae
estemumha: Testemunha:

CPF nº, NOS. Fio! o A Ci cpFnº. $40.A47F4 )- Ob

Rua Manuel dos Santos, Qd. N, tt. 12, nº 168 — Bairro Pedrolina — Santa Helena de Goiás,

Estado de Goiás - CEP; 75,920-000